РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

   [image: image1.png]

от 17.07.2007                                            № 413
О внесении изменений и дополнений в Устав округа Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов № 652   от 28.06.2005 г.

В связи с изменением действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №199-ФЗ от 31.12.2005 г., руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

1.Внести изменения и дополнения в Устав округа Муром следующего содержания:

1). В пункт 17 части 1 статьи 8 после слова "комплектование" дополнить словами "и обеспечение сохранности";

2). В пункте 26 части 1 статьи 8 слова «использование и охраны  лесов, расположенных в границах округа» заменить словами «использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа»;

3). Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 37  следующего содержания  «37) Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законодательством»;

       4). Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 38  следующего содержания «38) Осуществление в пределах , установленных водным законодательством Российской федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов.»

5). Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 39  следующего содержания «39) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации проявления терроризма и экстремизма в границах городского округа.»;

        6 ). Дополнить часть 1 статьи 8 пунктом 40 следующего содержания: «создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка»;
7). Пункт 1.1  статьи 8  исключить;

8). Часть 2  статьи 8  исключить;
        9). Пункт 22 части 1 статьи 8 признать утратившим силу с 1 января 2008 г.

        10). Пункт 36 части 1 статьи 8 признать утратившим силу с 1 января 2008 г.

         11). Устав округа Муром дополнить статьей 8.1 следующего содержания: "Статья 8.1. Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа

1. Органы местного самоуправления  округа имеют право на:

1) создание музеев  округа;

2) участие в организации и финансировании проведения на территории  округа общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

3) создание муниципальных образовательных учреждений высшего профессионального образования;

4) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

5) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;

6) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории округа;

7) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории  округа.

2. Органы местного самоуправления  округа вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии с действующим законодательством), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Владимирской области, только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Владимирской области).";

12). Пункт 7 части 3  статьи 49  исключить;

13). Пункт 23 части 3   статьи 49  исключить;

14). Статью 69 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Устав вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением:

1) Пункта 9 части. 1 статьи 8 , который вступает в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной милиции;

2) Пункт 40 части 1 статьи 8 вступает в силу с 1.01.2008 г.

3) Пункт 3 части 1 статьи 8.1 вступает в силу с 1.01.2008 г.

4) Пункты 22,  36 части 1 статьи 8 утрачивают силу с  1.01.2008 г.

2. Решение Совета народных депутатов округа Муром №367 от 29.05.2007 г. считать утратившим силу.
3. Поручить юридическому отделу администрации округа направить изменения и дополнений в Устав округа Муром на государственную регистрацию в отдел Главного управления Министерства юстиции РФ по Центральному федеральному округу во Владимирской области.

4. Опубликовать изменения и дополнения  в Устав округа Муром после его государственной регистрации.
5. Изменения и дополнения в Устав округа Муром вступают в силу со дня официального опубликования после их государственной регистрации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                                                                               К.Г.Федурин